CAPUT SECUNDUM] Caput secundum (II. t). De bellis et propaginibus Scytharum bt - 1. Zopiriona b - 2. ad Vexores *scripsit* O. Vesoces, deinde alii Vesoces V - insecuri bt - longius] amplius b - 4. hystoriam corr. O. ex hystoriam V - persecuti bt - me om. bt - Plino] Ylino b - Thermodoonti b - Martesia bt - 5. Lantini bt - quam] quod b - milibus] mille militibus b - 6. quum] cum b - autem] a b - Scythae] Scythiae b - auctores bt - 8. quoque] etiam b - exsules bt - Tamerlanus bt - Pazaietem b, Baizetem t

CAPUT TERTIUM] Caput tertium (III. t). De Hunnis et horum adventu in Europam bt - 1. multiplicatisque] locupletatisque bt - 2. Cadica] Kaditsa b, Kadica t - Chelae bt - Kadar corr. libr. e Cedar V, Kadár bt - Keve bt - Bendegutz b - centena] corr. O. secundum e centum V, centum b - octoginta bt - millia] corr. O. secundum e millium V, millium b - 3. et ne] corr. O. secundum ex atque ut V, atque ut b - deesset] corr. O. secundum ex esset V, esset b - Kadárum bt - caeteris] corr. O. secundum e praeceteris V, praeceteris (*sic!*) b - qui - et] corr. O. secundum e qui V, qui b - multaret bt - 4. aequitatem colendam] iniuriam tollendam b - sanxerunt] sanciverunt b - Kadáro bt - caussa bt - 6. edicti bt - caussa bt - minus corr. O. primum e non V - punire vellent] corr. O. primum e punire V, punire cuperent b - poenam bt - putarent] corr. O. e vellent V, vellent irrogare b - 7. Quo] corr. O. ex Ob quem V - censerentur] corr. O. ex uterentur V - hi bt - edictum bt - in - nobilitas] servi efficerentur et ignobiles, quo nobilitas corr. O. secundum in servitutem redigerentur nobilitasque, deinde in servitutem redigerentur, ut nobilitas V, servi efficerentur et ignobiles, quo nobilitas b - 8. observari solet] corr. O. secundum ex observatur V, observatur b - subitanum b - conscribere militem] corr. O. secundum e militem conscribere V, militem conscribere b - 9. poena bt - edicto bt - abolevit] exolevit b - qua sive - sive] qua corr. O. secundum in qua sive sua potestate sive, deinde in qua sive - sive V, qua b, sive sua sive t - adipicat bt - 10. trecentesimo - tercio] CCCLXXIII. bt - Maeothidos paludibus b - Alipzaris et (*sic!*) b - Maeothidos accolis b - Gotthos b - 11. Albos] corr. O. in Albos et Nigros deinde in Albos V - ad 12. Tradit vetus *scripsit et del.* O. Quae nunc Dania est, Cymbricam Chersonessum volo et Scandiam, cum interiectis Baltici maris insulis ante Christi nativitatem populos, semper fuit et gentium officina V - nostrum bt - ut non] uti b - 13. symphonia b - coluerunt bt

CAPUT QUARTUM] Caput quartum (IV. t). De nomine, situ et maioribus Hungariae fluviis bt - 1 Hunnor t - 2. Haec] Hac b - 3. silvam bt - sylvam - sive corr. libr. e sylvam V - Duenesthingen. b - milliaribus bt - decurrens - est] corr. O. secundum e decurrentis V, decurrentis b - 4. Mysia] Myscia b - Bosnia b - Bulgaria dicitur] corr. O. secundum ex est Bulgaria V, est Bulgaria b - septem] sex b - Plinius - vero] nunc corr. O. primum in Plinius (*post* Plinius *del.* O. Pel) mariones, nunc vero V - captura corr. O. primum e piscatione V - 5. boreal] Borca b - Moram] Moravam b - Moravia] Morava t - tum prope Wizkele] corr. libr. ex ultra V, ultra b - Tyrnaviam b, Tyrnavam t - Comaricum bt - Gutta bt - Vágum bt - sub pago corr. O. primum e non longe a pago V - Nyárhida bt - Granam - recipit] circa Strigonium Granum sive Granum et Ipol

*corr. O. primum in circa Strigonium Granam sive Garanum et Ipol, secundum in Granam sive Garanum sub (subl) corr. O. in quem ortum et sub, deinde in qui ortus et sub, postremo in sub) Novo et Veteri Zolio Sanctoque Benedicto (post Benedicto del. O. occur) longo tractu decurrentem, tum Ipol, utrosque circa Strigonium recipit, deinde corr. O. in Granam sive Garanum circa arcem Muran ortum et sub Novo et Veteri Zolio Sanctoque Benedicto longo tractu decurrentem, tum Ipol (post Ipol del. O. utros) fluvios circa Strigonium recipit V, circa Strigonium Granam sive Garanum (*sic*) et Ipol b, circa Strigonium Granum sive Garanum circa arcem Murány ortum et sub Novo et Veteri Zolio Sanctoque Benedicto longo tractu decurrentem, tum Ipol fluvios circa Strigonium recipit t - 6. Ovar bt - Altemburgum—arcem] Altemburgum corr. O. secundum in Altemburgum Mariae regiae (Mariae reginae corr. O. e reginae Mariae) arcem fluminibus, deinde in Altemburgum—arcem V, Altenburgum (*sic*) b - Laytha bt - Bregaeatum bt - Rapcza bt - Arabol Narabone corr. O. secundum in Arabone, deinde in Arabo V, Narabone b, Arabone t - Bátham bt - Savaros b, Sáros t - Taurunum bt - 7. Taurunum bt - Comárom b, Comáron t - trium-quinque] corr. O. secundum e trium V, trium b - ordeil hordei bt - feracissima feracissima. Ab arce Comaron et huic insulae et comitatui, qui in ea est, nomen est inditum. In hac sunt oppida Erhard, Pyspeky, Zeliste, Samaria, Syl, Aswantew, Padan, Megyer, Waro, Ked et alia pleraque corr. O. secundum in feracissima. Huius insulae pars ea, quae Posonio propinquior est, nostra lingua Challokewz nominatur, alteri (corr. O ex altera) autem, orientali (orientali corr. O. ex orientalis; orientalis corr. O. e meridionalis) scilicet insulae eiusdem parti, una cum comitatu, qui in ea est, ab arce Comaron nomen est inditum. In hac sunt oppida Erhard, Pyspeky, Zeliste, Samaria, Syl, Aswantew, Padan, Megyer, Waro, Ked et alia pleraque, deinde in feracissima V, feracissima. Ab arce Comárom (Comáron t) et huic insulae et comitatui, qui in ea est, nomen est inditum. In hac sunt oppida: Eberhard (Erhard t), Puespoeky (Püspöky t), Zeliste, Samorja (Samaria t), Syl, Asvantó (Asvantew t), Padan, megyer, Várkony (Waro, Ked t) et alia pleraque bt - alterius insulae] corr. O. secundum ex alterius V, alterius b - Csepel t - 8. Csepel t - Keuy bt - 9. silvestribus bt - silvis bt - 10. secundo] II. bt - oblectamentum] corr. O. primum e solatium V - meridiem corr. libr. ex orientem V - milliarium bt - duorum aut trium] corr. O. secundum e trium aut quatuor V, trium aut quatuor b - 11. ortum—oppidum] dicit ortum ex occidentalibus Carpatis montis radicibus. Qui multis aliis auctus superioris, ut vocant, Hungariae et etiam Daciae fluminibus navigabilibus non longe, ut superius dictum est, a Titilio et Salonkemen oppidis infra Taurum, quod Nandoralba nunc dicitur corr. O. secundum in dicit ortum ex occidentalibus Carpatis montis radicibus. Qui multis auctus superioris, ut vocant, Hungariae, tum etiam Daciae fluminibus navigabilibus ac non longe, ut superius dictum est, a Titilio et Salonkemen oppidis infra Taurum, quod Nandoralba (*ad Nandoralba scripsit et del. O. Belogradum*) nunc dicitur, deinde in ortum—oppidum V, dicit ortum ex occidentalibus Carpathici (*sic*) montis radicibus, qui multis aliis auctus superioris, ut vocant, Hungariae et etiam Daciae fluminibus navigabilibus non longe, ut superius dictum est, a Titilio et Salon-Kemen oppidis infra Taurum, quod Nándor-Alba nunc dicitur b, ortum in Maromarusio habet humili ex fonte, sed prope eadem loca quinque rivulus ortis augetur ac multis postea tum superioris, ut dicunt, Hungariae, tum etiam Daciae fluminibus navigabilibus, ut infra dicetur, auctus fluminibus sub Salankemen oppidum t - 12. plerosque bt - Sclavonia corr. O. primum e Sclavonica V - Eszszek bt - supra corr. libr. ex infra V, ultra b - 13. Arnolstain bt - milliaribus bt - libonothum bt - 14. Hungariae b - Croatiae bt - Bosiniae bt - Sirimicos] Servinicos b - moenia bt - Tauruni bt - moenibus bt - cum—enata corr. O. primum e duplicata cruce alba adjuncta V - paullō bt - dicimus—16. insignia] corr. O. secundum e dicimus V, dicimus bt*